
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Integrantes de la Comisión Asesora de Computación // EX-2023-00634240- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

El vencimiento de las designaciones de los actuales miembros de la Comisión Asesora de
Computación;

La nota IF-2023-00866103-UNC-FAMAF presentada por la Dra. Araceli ACOSTA, Coordinadora de
la Sección Computación, solicitando la designación de los representantes docentes de la Comisión
Asesora de Computación; y

CONSIDERANDO

Que en la nota mencionada en el VISTO, la Dra. ACOSTA solicita la designación de los/as
representantes de Profesores Auxiliares a partir del día de la fecha y con fecha de vencimiento
coincidente con la finalización del próximo mandato del cargo de coordinación;

Que en la nota mencionada en el VISTO, la Dra. ACOSTA solicita la designación de los/as
representantes de Profesores Regulares a partir del vencimiento de los mandatos de los/as
actuales integrantes y hasta la finalización del próximo mandato del cargo de coordinación;

Que por resolución RHCD-2023-334-E-UNC-DEC#FAMAF se designó la coordinación de la
Sección Computación a partir del 29 de noviembre de 2023 y hasta el 30 de septiembre de 2025;

Que la Junta Electoral de la Comisión Asesora de Computación informa que se proclamaron sus
nuevos integrantes como resultado de la elección llevada a cabo en la Sección, en representación
de los Profesores Regulares y Auxiliares.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Tomar conocimiento de los/as integrantes electos/as que conformarán la Comisión
Asesora de Computación, según se detallan a continuación:



En representación de los/as Profesores/as Regulares, a partir del 29 de noviembre de 2023 y hasta
el 30 de septiembre de 2025:

Titulares Suplentes
ZILIANI, Beta GÓMEZ, Marcos
BARSOTTI, Damián ALONSO I ALEMANY, Laura
PAGANO, Miguel FERVARI, Raúl

En representación de los/as Profesores/as Auxiliares, a partir del día de la fecha y hasta el 30 de
septiembre de 2025:

Titulares Suplentes
SOLDEVILA RAFFA, Mallku
Ernesto

BORDONE CARRANZA, Matias
Eduardo

PACHECO, Fabián FIURI, Ariel

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Martes 24 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-365-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-20T15:49:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-24T09:16:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-24T09:16:08-0300
	GDE UNC




